Pariter si Christus, I Cor. i, 30, dicatur *factus nobis justitia, et sanctificatio, et redemptio,* non quia justitia ejus nobis imputatur, sed quia ipse est causa justitiae nostræ, et sanctificationis, et redemptionis : sic plures dicitur salutare nostrum, quia est causa salutis. Ergo.

§ III. — De proprietatibus justificationis.

Tripli-citer hic errant Protestantes : 1º docent singulos justos fide divina credere teneri se esse justificatos, sicut credunt Christum pro nobis esse mortuum ; 2º Calviniani contendunt justitiam semel obtentam amitti non posse ; 3º Lutherani et Calvinistæ negant justitiam in uno majorem et in altero minorem esse, hocque ex principio quo tenent justitiam Christi nobis imputari, evidenter sequitur. Lutherus non dubitavit dicere, Sermon. de Nativ. B. M. V. : « *Omnes Christiani æque magni sumus ac Mater Dei et æque sancti ac ipsa.* » Contra hos errores erunt tres pro-positiones.

PROPOSITIO PRIMA.

Nemo, seclusa speciali revelatione, tenetur credere fide di-vina se esse justificatum.

Propositio est de fide, probatur Scriptura sacra, SS. Pa-trum testimonii, et ratione.

1º *Est de fide ut pote definita in conc. Trid., sess. 6, can. 13 :* « Si quis dixerit omni homini, ad remissionem peccatorum assequendam, necessarium esse ut credat certo et absque ulla hæsitatione propriæ infirmitatis et indispositionis peccata sibi esse remissa; anathema sit. » Et can. 14 : « Si quis dixerit hominem a peccatis absolvi ac justificari, ex eo quod se absolvi ac justificari certo credat; aut neminem vere esse justificatum, nisi qui credat se esse justificatum.... anathema sit. » Ergo 1º.

2º *Probatur Scriptura sacra. Prov. xx, 9 : Quis potest dicere : Mundum est cor meum, purus sum a peccato?* Eccl. ix, 1 : *Nescit homo an amore vel odio dignus sit;* I Cor. iv, 4 : *Nihil mihi conscientius sum, sed non in hoc justificatus sum.* Certe qui fide divina crederet se esse justificatum, dicere posset se purum esse a peccato, se amore dignum esse, etc. Ergo 2º.

3º *SS. Patrum testimonio. S. Aug., lib. de Perfectione justitiae, cap. 15 :* « Quantalibet justitia sit prædictus homo, cogitare debeat ne aliquid in illo, quod ipse non videt, inveniatur; » deinde citat verba Prov. xx, 9 et 11.

S. Gregorius Magnus, respondens sorori suæ, quæ ab illo quæsierat an de remissione peccatorum suorum secura esse posset, ait : « Rem difficilem etiam et inutilem postulasti : difficilem quidem, quia ego indignus sum cui reservatio fieri debeat; inutilem vero, quia secura de peccatis tuis fieri debes. » Ergo 3º.